

**HOTELARIA E RESTAURAÇÃO  
DECORAÇÃO DE INTERIORES**

**O Varandão, Lda**

Rua das Carvalhas nº 96 • 4415-491 Grijó  
Zona Industrial da Feiteira • Vila Nova de Gaia • Portugal  
Tel. 227839589/90 / 227834261 • Fax. 227839591  
geral@ovarandao.pt • www.ovarandao.pt

Ex.mo(s). Senhor(es),

**INSTITUTO SÃO JOSÉ**

**A/C:** Dr. Leandro Pinheiro  
RUA EVA MACHADO GUIMARÃES, Nº70  
4765-717 OLIVEIRA DE SÃO MATEUS

## Proposta Nº 2005

**DATA:** 09.03.2016

**Número do Contacto:** 2488



**Pagamento :**

**V/ Nº Contribuinte :** 501572120

**Data Entrega :** 09.03.2016

Conforme solicitado, vimos por este meio apresentar nossa proposta de valores do material pretendido

**Assim teremos:**

Ref.	Designação	Qtd.	UN	Pr. Unit.	Desc. 1	Desc. 2	Total
15428	CAIXA ISOT.MINI MENU APTA P/ 2 ETIQUETAS 7lt    -Possibilidade de utilização placa identificativa (ex:dieta e/ou nome instituição); -Empilháveis; Permite rentabilizar espaço -Muito resistentes; -Apta para lavagem à máquina de lavar. -Medidas exteriores:305x255x160 interiores: 255x205x100	100,00	UN	22,040	10,00%		1.983,600
18002	COMPLEMENTO/EXTENSÃO ISOTERMICO P/ MINI-MENU  	100,00	UN	17,120	10,00%		1.540,800

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT-Este documento não serve de fatura

Os valores apresentados estão sujeitos à taxa de I.V.A. 23%

**Condições gerais de venda:**

**Oferta do transporte para encomendas a partir de 150 Euros + IVA**

(válido apenas para Portugal Continental)

**Validade da proposta: 30 Dias**

Agradecendo desde já a v/ consulta, subscrevemo-nos com os n/ melhores cumprimentos.

Atenciosamente

**TOTAL DOCUMENTO SIVA 4.363,400 €**

**TOTAL DOCUMENTO C\ IVA 5.366,980 €**

**HOTELARIA E RESTAURAÇÃO  
DECORAÇÃO DE INTERIORES**

**O Varandão, Lda**

Rua das Carvalhas nº 96 • 4415-491 Grijó  
Zona Industrial da Feiteira • Vila Nova de Gaia • Portugal  
Tel. 227839589/90 / 227834261 • Fax. 227839591  
geral@ovarandao.pt • www.ovarandao.pt

Ex.mo(s). Senhor(es),

**INSTITUTO SÃO JOSÉ**

**A/C:** Dr. Leandro Pinheiro

RUA EVA MACHADO GUIMARÃES, Nº70

4765-717 OLIVEIRA DE SÃO MATEUS

**Proposta**

**Nº 2005**

**DATA:** 09.03.2016

**Número do Contacto:** 2488


**Pagamento :**

**V/ Nº Contribuinte :** 501572120

**Data Entrega :** 09.03.2016

Conforme solicitado, vimos por este meio apresentar nossa proposta de valores do material pretendido

**Assim teremos:**

Ref.	Designação	Qtd.	UN	Pr. Unit.	Desc. 1	Desc. 2	Total
17976	<p>-Acoplável à Caixa Isotermica Mini-Menu</p> <p>-Empilháveis; Permite rentabilizar espaço</p> <p>-Muito resistentes;</p> <p>-Apta para lavagem à máquina de lavar.</p> <p>-Altura interior 10cm</p> <p>- Capacidade 5Lts.</p> <p>CESTO DE REDE P/TRANSPORTE MINI MENU - PRETO</p>  <p>-Material: PE 1270/14</p> <p>-Côr: Preto</p>	100,00	UN	4,860			486,000

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT-Este documento não serve de fatura

Os valores apresentados estão sujeitos à taxa de I.V.A. 23%

**Condições gerais de venda:**

**Oferta do transporte para encomendas a partir de 150 Euros + IVA**

(válido apenas para Portugal Continental)

**Validade da proposta: 30 Dias**

Agradecendo desde já a v/ consulta, subscrevemo-nos com os n/ melhores cumprimentos.

Atenciosamente

**TOTAL DOCUMENTO SIVA 4.363,400 €**

**TOTAL DOCUMENTO C\ IVA 5.366,980 €**

**HOTELARIA E RESTAURAÇÃO  
DECORAÇÃO DE INTERIORES**

**O Varandão, Lda**

Rua das Carvalhas nº 96 • 4415-491 Grijó  
Zona Industrial da Feiteira • Vila Nova de Gaia • Portugal  
Tel. 227839589/90 / 227834261 • Fax. 227839591  
geral@ovarandao.pt • www.ovarandao.pt

Ex.mo(s). Senhor(es),

**INSTITUTO SÃO JOSÉ**

**A/C:** Dr. Leandro Pinheiro

RUA EVA MACHADO GUIMARÃES, Nº70

4765-717 OLIVEIRA DE SÃO MATEUS

**Proposta**

**Nº 2005**

**DATA:** 09.03.2016

**Número do Contacto:** 2488


**Pagamento :**

**V/ Nº Contribuinte :** 501572120

**Data Entrega :** 09.03.2016

Conforme solicitado, vimos por este meio apresentar nossa proposta de valores do material pretendido

**Assim teremos:**

Ref.	Designação	Qtd.	UN	Pr. Unit.	Desc. 1	Desc. 2	Total
	-Dimensões: A:35 x C35:x L:27 cm Altura com pala (70 cm) -Lavável à máquina a frio. O cesto transporta: - 1 Mini-Menu ou 1 Marmita Valira/Arara,etc. ou - 1 garrafa 1,5 L; - 1 pacote leite; - pão; - Fruta.						
16913	RECIPIENTE PLASTICO 0,8L 188x124x53 mm 	200,00	UN	0,580			116,000

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT-Este documento não serve de fatura

Os valores apresentados estão sujeitos à taxa de I.V.A. 23%

**Condições gerais de venda:**

**Oferta do transporte para encomendas a partir de 150 Euros + IVA**

(válido apenas para Portugal Continental)

**Validade da proposta: 30 Dias**

Agradecendo desde já a v/ consulta, subscrevemo-nos com os n/ melhores cumprimentos.

Atenciosamente

**TOTAL DOCUMENTO SIVA 4.363,400 €**

**TOTAL DOCUMENTO C\ IVA 5.366,980 €**

**HOTELARIA E RESTAURAÇÃO  
DECORAÇÃO DE INTERIORES**

**O Varandão, Lda**

Rua das Carvalhas nº 96 • 4415-491 Grijó  
Zona Industrial da Feiteira • Vila Nova de Gaia • Portugal  
Tel. 227839589/90 / 227834261 • Fax. 227839591  
geral@ovarandao.pt • www.ovarandao.pt

Ex.mo(s). Senhor(es),

**INSTITUTO SÃO JOSÉ**

**A/C:** Dr. Leandro Pinheiro

RUA EVA MACHADO GUIMARÃES, Nº70

4765-717 OLIVEIRA DE SÃO MATEUS

**Proposta**

**Nº 2005**

**DATA:** 09.03.2016

**Número do Contacto:** 2488




**Pagamento :**

**V/ Nº Contribuinte :** 501572120

**Data Entrega :** 09.03.2016

Conforme solicitado, vimos por este meio apresentar nossa proposta de valores do material pretendido

**Assim teremos:**

Ref.	Designação	Qtd.	UN	Pr. Unit.	Desc. 1	Desc. 2	Total
16911	RECIPIENTE PLASTICO REDONDO C/TAMPA 0,6L 	200,00	UN	0,440			88,000
16892	RECIPIENTE PLASTICO 1,6L 235X155X65 mm 	100,00	UN	0,820			82,000
16943	RECIPIENTE PLASTICO REDONDO C/TAMPA 0,3L 	100,00	UN	0,250			25,000

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT-Este documento não serve de fatura

Os valores apresentados estão sujeitos à taxa de I.V.A. 23%

**Condições gerais de venda:**

**Oferta do transporte para encomendas a partir de 150 Euros + IVA**

(válido apenas para Portugal Continental)

**Validade da proposta: 30 Dias**

Agradecendo desde já a v/ consulta, subscrevemo-nos com os n/ melhores cumprimentos.

Atenciosamente

**TOTAL DOCUMENTO SIVA 4.363,400 €**

**TOTAL DOCUMENTO C\ IVA 5.366,980 €**

**HOTELARIA E RESTAURAÇÃO  
DECORAÇÃO DE INTERIORES**

**O Varandão, Lda**

Rua das Carvalhas nº 96 • 4415-491 Grijó  
Zona Industrial da Feiteira • Vila Nova de Gaia • Portugal  
Tel. 227839589/90 / 227834261 • Fax. 227839591  
geral@ovarandao.pt • www.ovarandao.pt

Ex.mo(s). Senhor(es),

**INSTITUTO SÃO JOSÉ**

**A/C:** Dr. Leandro Pinheiro  
RUA EVA MACHADO GUIMARÃES, Nº70  
4765-717 OLIVEIRA DE SÃO MATEUS

## Proposta Nº 2005

**DATA:** 09.03.2016

**Número do Contacto:** 2488


**Pagamento :**

**V/ Nº Contribuinte :** 501572120

**Data Entrega :** 09.03.2016

Conforme solicitado, vimos por este meio apresentar nossa proposta de valores do material pretendido

**Assim teremos:**

Ref.	Designação	Qtd.	UN	Pr. Unit.	Desc. 1	Desc. 2	Total
17638	CONJ. 10 PLACAS ACRILICO BRANCO P/DINNER + MINI-MENU 	20,00	CJ	2,100			42,000

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT-Este documento não serve de fatura

Os valores apresentados estão sujeitos à taxa de I.V.A. 23%

**Condições gerais de venda:**

**Oferta do transporte para encomendas a partir de 150 Euros + IVA**  
(válido apenas para Portugal Continental)

**Validade da proposta: 30 Dias**

Agradecendo desde já a v/ consulta, subscrevemo-nos com os n/ melhores cumprimentos.

Atenciosamente

**TOTAL DOCUMENTO SIVA 4.363,400 €**

**TOTAL DOCUMENTO C\ IVA 5.366,980 €**